
Rostoklaty
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.074228N, 14.801452E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 702 ha

Počet obyvatel: 584 PSČ: 281 71

Adresa URL: www.rostoklaty.cz

O obci
Obec Rostoklaty se nachází přibližně 5 kilometrů západně od Českého Brodu. Její katastrální
území se skládá z místních částí Rostoklaty a Nová Ves II. K jejich sloučení došlo v roce 1960 a od
té doby sdílí stejné osudy.

Historie obce
První zmínka o Rostoklatech pochází z roku 1295. Nová Ves II je jen o něco starší. Dočíst se o ní
můžeme v dokumentu pocházejícím z roku 1287.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
V obci je rybníček, který slouží místním rybářům.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží nově vybudovaný vodovod. V současnosti se plánuje výstavba tlakové
kanalizace.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická trasa.
Ke sportu slouží veřejně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
V centru obce se nachází místní dominanta, kostel svatého Martina z první poloviny 14. století, který je
zapsán na seznamu kulturních památek.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 1136, která se napojuje na komunikaci I. třídy č. 12. Spojení je zajištěno vlaky i

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2986/rostoklaty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:58:08



autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2986/rostoklaty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:58:08


